
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασί-
ας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με 
αμο¼βή στο προσωπ¼κό ΙΔΟΧ (γ¼α την αντ¼μετώ-
π¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών) του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼κού δ¼αστήματος έως 
31-10-2022.

2 Εκχώρηση της εξουσ¼οδότησης της υπογραφής 
της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. Βέρο¼ας στoν Προϊ-
στάμενο της Υποδ¼εύ»υνσης.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ή τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες πέραν της υπο-
χρεωτ¼κής στο μόν¼μο προσωπ¼κό κα¼ στο προ-
σωπ¼κό με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου του 
Δήμου Α¼γ¼αλείας γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

4 Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απογευματ¼-
νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεω-
τ¼κής εργασίας των μονίμων κα¼ ΙΔΑΧ υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 297 (1)

�α»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασί-
ας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με 
αμο¼βή στο προσωπ¼κό �ΔΟΧ (γ¼α την αντ¼μετώ-
π¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών) του 
�.�.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼κού δ¼αστήματος έως 
31-10-2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση κα¼ συγχώνευση νομ¼-

κών προσώπων του Δημοσίου τομέα κα¼ του ευρύτερου 
δημόσ¼ου τομέα - Σύσταση Γεν¼κής Γραμματείας γ¼α το 

συντον¼σμό του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατά-

ξε¼ς» (Α’ 16).

2. Την υπό στο¼χεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 14) απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας κα¼ 

Κο¼νων¼κών Υπο»έσεων με »έμα «Ορ¼σμός μελών στο 

Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο του Κέντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας 

Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας».

3. Το άρ»ρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-

σίας υπερηλίκων κα¼ χρονίως πασχόντων αν»ρώπων».

4. Τον ν. 4052/2012 (Α’ 41), παρ. 22 του  άρ»ρου 9.

5. Τον ν. 4354/2015  (Α’ 176), παρ. 1 του άρ»ρου 20, 

όπου προβλέπετα¼ η έκδοση της απόφασης κα»¼έρωσης 

εργασίας να εκδίδετα¼ από το Δ.Σ. ή το όργανο δ¼οίκησης 

ή το εξουσ¼οδοτημένο από αυτό όργανο κα¼ στη συνέ-

χε¼α να δημοσ¼εύετα¼ στο ΦΕΚ.

6. Την υπό στο¼χεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/176/ο¼κ.16259/ 16-

08-2021 (ΑΔΑ: 94Η846ΜΤΛ6-Γ4Τ) εγκύκλ¼ο του Υπουρ-

γείου Εσωτερ¼κών με »έμα «Μέτρα κα¼ ρυ»μίσε¼ς στο 

πλαίσ¼ο της ανάγκης περ¼ορ¼σμού της δ¼ασποράς του 

κορωνοϊού».

7. Την υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ. 1879/05-07-2022 προκή-

ρυξη γ¼α την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπ¼κού Προνο¼ακών 

Φορέων (γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼-

γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ 296 απόφαση της 24ής/28-07-2022 συ-

νεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρ¼σης 

προσληπτέων της υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ 1879/05-07-2022 

προκήρυξης γ¼α την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπ¼κού Προ-

νο¼ακών Φορέων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ 

επε¼γουσών αναγκών του Κέντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας 

Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

9. Το άρ»ρο 206 του ν. 4820/2021 «Υποχρεωτ¼κό-

τητα εμβολ¼ασμού» (Α’ 130), όπου γ¼α επ¼τακτ¼κούς 

λόγους προστασίας της δημόσ¼ας υγείας, εμβολ¼άζε-

τα¼ υποχρεωτ¼κά κατά του κορωνοϊού COVID-19 όλο 

το προσωπ¼κό των ¼δ¼ωτ¼κών, δημόσ¼ων κα¼ δημοτ¼-

κών μονάδων φροντίδας ηλ¼κ¼ωμένων κα¼ φροντίδας 

ατόμων με αναπηρία (¼ατρ¼κό, παραϊατρ¼κό, νοση-

λευτ¼κό, δ¼ο¼κητ¼κό κα¼ υποστηρ¼κτ¼κό προσωπ¼κό), 

όπως τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 1 του άρ»ρου 1 του 

ν. 4876/2021 (Α’ 251) 2 «Η ¼σχύς της παρ. 8 του άρ-

»ρου 206 του ν. 4820/2021, περί επαναξ¼ολόγησης της 

υποχρεωτ¼κότητας εμβολ¼ασμού, παρατείνετα¼ έως την 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4340

44069

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.16 19:48:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44070 Τεύχος B’ 4340/16.08.2022

31ή.3.2022» κα¼ εν συνεχεία δυνάμε¼ της παρ. 2 του 
άρ»ρου δεύτερου του ν. 4917/2022 «Η ¼σχύς της παρ. 8 
του άρ»ρου 206 του ν. 4820/2021, περί επαναξ¼ολόγη-
σης της υποχρεωτ¼κότητας εμβολ¼ασμού παρατείνετα¼ 
έως την 31η.12.2022» (Α’ 67).

10. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη 280,26€ η οποία »α καλυφ»εί από τον 
ΚΑΕ 0263 του ο¼κείου προϋπολογ¼σμού του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας.

11. Την ανάγκη λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με τους οργαν¼σμούς λε¼τουργίας των Πα-
ραρτημάτων κα¼ συγκεκρ¼μένα με τα άρ»ρα 2 κα¼ 3 των 
π.δ. 336/85 (Α’ 118), π.δ. 337/85 (Α’ 118) κα¼ την  υπό 
στο¼χεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 (Β’ 739) υπουργ¼κή 
απόφαση, αποφασίζουμε: 

Α. Την κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασί-
ας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με αμο¼βή 
στο προσωπ¼κό ΙΔΟΧ (γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρόβλε-
πτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼-
κού δ¼αστήματος έως 31-10-2022.

Β. Την επ¼σύναψη πίνακα, όπου καταγράφοντα¼ με 
ακρίβε¼α τα στο¼χεία εκείνα που κα»¼ερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑ-
ΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟ-
ΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕ-
ΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-
ΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩ-
ΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕ-
ΩΝ ΑΣΘΕΝΩΝ

1 1

ΥΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

2 2

Σύνολο υπαλ-
λήλων

3 3

Σύνολο ωρών 70 45

Σύνολο δαπά-
νης

190,00€ 90,26€

Γεν¼κό Σύνολο 
Δαπάνης

280,26 € (σε βάρος τον ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γ¼άννουλη Λάρ¼σας, 3 Αυγούστου 2022

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 6 (2)

Εκχώρηση της εξουσ¼οδότησης της υπογραφής 
της Προϊσταμένης της Δ.Ο. .̈ Βέρο¼ας στoν Προ-
ϊστάμενο της ¨ποδ¼εύ»υνσης.

  Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
Α) του κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) κα¼ ε¼δ¼κότερα 
της εξουσ¼οδοτ¼κής δ¼άταξης της υποπαραγράφου β’ της 
παρ. 6 του άρ»ρου 14 του νόμου, του άρ»ρου 7 κα¼ του 
άρ»ρου 41 αυτού,

Β) του άρ»ρου 4 του ν. 4174/2013 (Α’ 170) κα¼
Γ) της υπό στο¼χεία Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/ 

10-3-2017 απόφασης του Δ¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργαν¼σμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 968).

2. Την υπό στο¼χεία Δ. ΟΡΓ. Α. 1115805 ΕΞ 2017/ 
31-7-2017 απόφαση του Δ¼ο¼κητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδ¼ο-
τήτων κα¼ εξουσ¼οδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Δ¼ο¼κητή» σε όργανα της Φορολογ¼κής Δ¼οίκησης» 
(Β’ 2743) κα¼ ε¼δ¼κότερα τ¼ς περ¼πτώσε¼ς 43,44, κα¼ 48 
του πίνακα αυτής.

3. Την ανάγκη εύρυ»μης λε¼τουργίας της Δ.Ο.Υ. Βέρο¼ας 
σε συνδυασμό με την βέλτ¼στη κα¼ ταχύτερη εξυπηρέ-
τηση των φορολογουμένων. 

4. Το γεγονός ότ¼, από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογ¼σμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Την εκχώρηση περα¼τέρω της εξουσ¼οδότησης της 
υπογραφής από την Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Βέρο¼ας 
στον:

1. Προϊστάμενο της Υποδ¼εύ»υνσης Δ.Ο.Υ. Βέρο¼ας γ¼α 
όσα αναφέροντα¼ στ¼ς περ. 68,70,71,78,79,85 κα¼ 86 της 
υπό στο¼χεία Δ. ΟΡΓ. Α 1115805 ΕΞ 2017/31-7-2017 από-
φασης του Δ¼ο¼κητή της Α.Α.Δ.Ε., η οποία »α υπογράφε¼ 
«Με εντολή Δ¼ο¼κητή».

Η απόφαση ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέρο¼α, 27 Ιουνίου 2022

Η Προϊσταμένη

ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΣΤΑΜΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 44071Τεύχος B’ 4340/16.08.2022

    Αρ¼»μ. απόφ. 455 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας �υρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ή τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες πέραν της υπο-
χρεωτ¼κής στο μόν¼μο προσωπ¼κό κα¼ στο προ-
σωπ¼κό με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου του 
Δήμου Α¼γ¼αλείας γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Tα άρ»ρα 7, 20, 34 κα¼ 35 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών. 
4. Την υπ’ αρ. 108418/15-07-2022 απόφαση του Συντο-

ν¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου «περί κα»ορ¼σμού λε¼τουρ-
γίας υπηρεσ¼ών σε 12ωρη κα¼ 24ωρη βάση», η οποία 
δημοσ¼εύ»ηκε στο (Β’ 4095).

5. α) Το γεγονός ότ¼ επήλ»ε μείωση προσωπ¼κού χωρίς 
να υπάρχε¼ δυνατότητα αναπλήρωσης, με αποτέλεσμα να 
απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή απασχόληση του 
προσωπ¼κού γ¼α την κάλυψη των αναγκών του Δήμου 
σχετ¼κά με την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων, σαρώμα-
τος κα¼ πλυσίματος των οδών, πλατε¼ών κα¼ κο¼νόχρηστων 
χώρων, την λε¼τουργία του Σ.Μ.Α. ο οποίος λε¼τουργεί κα-
»ημερ¼νά όλο το 24ωρο Κυρ¼ακές κα¼ Αργίες, ο Χ.Υ.Τ.Α. 
Α¼γείρας χρε¼άζετα¼ παρακολού»ηση κα¼ έλεγχο κα»ώς 
ο¼ δεξαμενές συλλογής στραγγ¼δίων μπορεί να υπερπλη-
ρω»ούν με άμεσο κίνδυνο γ¼α τη δημόσ¼α υγεία, στον 
κα»αρ¼σμό χώρων πρασίνου, στον κα»αρ¼σμό ο¼κοπέδων, 
το κλάδεμα των υψηλών δέντρων, την αποκατάσταση 
βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτ¼σμού, την άμεση αποκα-
τάσταση κα¼ επ¼σκευή των οδοστρωμάτων, κα»αρ¼σμός 
ρεί»ρων, φρεατίων κα¼ υδραυλάκων από φερτά υλ¼κά - 
μπάζα, κ.λ.π., την λε¼τουργία του Δημοτ¼κού Φυτωρίου κα¼ 
των κο¼νοχρήστων χώρων πρασίνου τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες κατά την δ¼άρκε¼α εκδήλωσης ακραίων απρόβλε-
πτων φυσ¼κών φα¼νομένων προς αποφυγή βλαβών, την 
αντ¼μετώπ¼ση καταστροφών από την εκδήλωση ακραίων-
απρόβλεπτων φυσ¼κών φα¼νομένων (πυρκαγ¼ές, κατολ¼-
σ»ήσε¼ς, πλημμύρες, σφοδρές κακοκα¼ρίες, »εομηνίες, 
σε¼σμοί κ.τ.λ.), την επίβλεψη σε εκδηλώσε¼ς, ε»ν¼κές επε-
τείους, τη τοπο»έτηση κα¼ αποξήλωση του χρ¼στουγεν-
ν¼άτ¼κου κα¼ πασχαλ¼νού δ¼ακόσμου, τη λε¼τουργία των 
δημοτ¼κών κο¼μητηρίων.

β) Λόγω του αντ¼κε¼μένου του Τεχν¼κού Ασφαλείας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομο»εσία, »α εργασ»εί υπερω-
ρ¼ακά όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα»ώς κα¼ τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες γ¼α να μπορέσε¼ να ασκήσε¼ σωστά τα κα»ήκοντά 
του, όπως αυτά ορίζοντα¼ στον ν. 3850/2010.

6. Τον προϋπολογ¼σμό του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 
2022, στον οποίο έχουν εγγραφεί π¼στώσε¼ς γ¼α το Β’ 
εξάμηνο 2022 στους κωδ¼κούς Κ.Α. 20-6012 ->22.500 € 
(Α.Α.Υ.:Α- 622/2022), 20-6022->4.500 € (Α.Α.Υ.:Α-623/2022), 
20-6042->4.000 € (Α.Α.Υ.:Α- 624/2022), 30-6012->7.135,25 € 
(Α.Α.Υ.:Α-625/2022), 30-6022->2.227,39  € (Α.Α.Υ.:Α-626/ 
2022), 30-6042->1.500  € (Α.Α.Υ.:Α-627/2022), 35-6012-

>1.159,92  € (Α.Α.Υ.:Α-628/2022), 35-6022->1.500  € 

(Α.Α.Υ.:Α-629/2022), 35-6042->500,00 € (Α.Α.Υ.:Α-630/2022), 

45-6012->250 € (Α.Α.Υ.:Α-633/2022), αποφασίζουμε:

Α. Την υπερωρ¼ακή απασχόληση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 

ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες μέχρ¼ 96 

ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο γ¼α τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 

γ¼α 170 μόν¼μους κα¼ με σύμβαση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού 

δ¼καίου υπαλλήλους κα¼ μέχρ¼ 96 ώρες ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α 

170 μόν¼μους κα¼ με σύμβαση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καί-

ου υπαλλήλους, γ¼α τ¼ς υπηρεσίες που λε¼τουργούν είτε 

όλες τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση.

Β. Την υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 

ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες μέχρ¼ εκατόν 

ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, γ¼α 123 

μόν¼μους κα¼ με σύμβαση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου 

υπαλλήλους, γ¼α τ¼ς υπηρεσίες κα»αρ¼ότητας που λε¼-

τουργούν βάσε¼ νόμου σε 24ώρη βάση.

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ 

στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού με την 

παρούσα, μη επ¼τρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 

αύξησης των π¼στώσεων αυτών με οπο¼οδήποτε τρόπο 

στη δ¼άρκε¼α του έτους.

Μετά την έκδοση κα¼ δημοσίευση της ανωτέρω απόφα-

σης κα¼ πρ¼ν την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής απασχό-

λησης »α συνταχ»εί από κά»ε ενδ¼αφερόμενη υπηρεσία, 

απόφαση του προϊσταμένου της, περί συγκροτήσεως 

συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στην υπ’ αρ.2/37190/0026/21.06.2001 

(Β’ 915) υπουργ¼κή απόφαση κα¼ στη συνέχε¼α με ευ»ύνη 

της ίδ¼ας υπηρεσίας »α αναρτη»εί στη Δ¼αύγε¼α.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αίγ¼ο, 3 Αυγούστου 2022

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. απόφ. 111 (4)

Έγκρ¼ση κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής απογευματ¼-
νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεω-
τ¼κής εργασίας των μονίμων κα¼ �ΔΑΧ υπαλλήλων 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ «ΟΠΑΑΠ» 

ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’  87).

2. Το άρ»ρο 20 κα¼ 34 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44072 Τεύχος B’ 4340/16.08.2022

3. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 κα¼ του άρ»ρου 284 του 
ν. 3463/2006(Α’ 14) «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων.

4. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 176 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κα Κα-
τάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύκλ¼ο του 
Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων ΕΓΚΎΚΛΙΟ (εν¼αίο μ¼-
σ»ολόγ¼ο - βα»μολόγ¼ο, εργασ¼ακή εφεδρεία κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής του μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δη-
μοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 2012-2015»(Α’ 226).

6. Την υπ’ αρ. 239/2018 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμ-
βουλίου του Ν.Π ΟΠΑΑΠ.

7. Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπηρεσ¼ακές ανάγκες αυξάνο-
ντα¼ υπερβολ¼κά κα¼ επ¼βάλλουν την απασχόληση του 
υπάρχοντος προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου 
εργασίας, το οποίο έχε¼ επωμ¼σ»εί περ¼σσότερο όγκο 
δουλε¼άς λόγω κ¼νητ¼κότητας - αποχωρήσεων - συντα-
ξ¼οδοτήσεων συναδέλφων.

8. Γ¼α άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν κα¼ επ¼βάλλουν την παρουσία υπαλλήλων πέραν 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή της κα»¼έρω-
σης της υπερωρ¼ακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με 
την κατανομή της, προκαλείτα¼ δαπάνη όπως παρακά-
τω αναφέροντα¼ αναλυτ¼κά. Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή 
εργασία απογευματ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ την 22η ώρα, 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου ανά εξάμηνο 
μέσα στο έτος κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά 
υπάλληλο.

10. Την ε¼σήγηση του Προέδρου, αποφασίζε¼:
11. Με οκτώ (8) ψήφους έναντ¼ μίας (1) αρνητ¼κής του 

Φλουσκούνη Φίλ¼ππου, εγκρίνε¼ την κα»¼έρωση υπερω-
ρ¼ακής απογευματ¼νής απασχόλησης πέραν των ωρών 
της υποχρεωτ¼κής εργασίας των μονίμων κα¼ ΙΔΑΧ υπαλ-
λήλων του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022, 
ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 480

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

3 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 5 600

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 360

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240

Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, έχε¼ προβλεφ»εί δαπάνη ύψους 9.861,60 € σε βάρος του 
προϋπολογ¼σμού έτους 2022, που »α βαρύνε¼ τους Κ.Α.: 10.6012.01 ποσόν 5.965,20€, 15.6012.01 ποσόν: 3.896,40 € 
(5.965,20 + 3.896,40).

ΙΔΑΧ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗ 1 120

2 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 240

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 120

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 720

6 TΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120

Γ¼α την καταβολή των ανωτέρω σχετ¼κών αποζημ¼ώσεων, 

έχε¼ προβλεφ»εί δαπάνη ύψους 6.944,40 € σε βάρος του 

προϋπολογ¼σμού ο¼κ. έτους 2022, που »α βαρύνε¼ τους Κ.Α.: 

10.6022 ποσόν: 6.422,40 € 15.6022.01 ποσόν: 522,00 €.

Ο¼ ανωτέρω αρ¼»μοί των υπαλλήλων κα¼ των ωρών 

αφορούν τα ανώτερα όρ¼α πλην όμως η υπερωρ¼ακή 

απασχόληση »α προεγκρίνετα¼ κα¼ »α κα»ορίζετα¼ με 

σχετ¼κή απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 

ανάλογα με τ¼ς ανάγκες σε συνεργασία με τους Δ¼ευ»υ-

ντές κα¼ τους Προϊστάμενους κα¼ υπό την προϋπό»εση 

ότ¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση δεν »α υπερβαίνε¼ ανά 

υπάλληλο, γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022 τ¼ς εκατόν είκοσ¼ 
(120) ώρες απογευματ¼νής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετ¼κή δαπάνη »α βαρύνε¼ τους ανω-
τέρω Κ.Α. του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
του ΝΠΔΔ ΟΠΑΑΠ Δήμου Περ¼στερίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περ¼στέρ¼, 29 Ιουλίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΛΕΣΤΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043401608220004*


